GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.424

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#205211#1#242983>

PORTARIA Nº 886, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II, do art. 1o do
Decreto no 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fulcro no art. 61
da Lei no 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que
consta do Processo no 201900007090497,

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar, a pedido, ADAILTON ROGER PIRES
FERNANDES, CPF/ME no 045.144.961-46, do cargo efetivo de
Agente de Polícia de 3ª Classe, da Delegacia-Geral da Polícia Civil
de Goiás da Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás.

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 6 de janeiro de 2020.

Goiânia, 09 de novembro de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#205211#1#242983/>

Protocolo 205211

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#205147#1#242909>

Portaria nº 169/2020 - SGG

Delega competência à Gerente de Planejamento e
Finanças da Superintendência de Gestão Integrada da Secretaria-
-Geral da Governadoria para os atos que especifica. O SECRETÁ-
RIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo
40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de Goiás,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora ANDREA PARRODE DA

ROCHA LIMA DANTAS, ocupante do cargo de Assessor Especial
AE1, para responder pelo Gabinete de Políticas Sociais desta
Pasta, no período de 01/12/2020 a 19/12/2020, durante as férias
regulamentares doa titular SILVANA CRUZ FUINI, conforme
estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020,
para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#205147#1#242909/>

Protocolo 205147

<#ABC#205152#1#242917>

EXTRATO DA PORTARIA N° 159/2020 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 201918037003035,
resolve designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA,
CPF N° 920.236.221-15, para atuar como gestor responsável
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 002/2019
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA , CNPJ
sob n° 07.797.967/0001-95, em substituição a servidora VALÉRIA
VERÍSSIMO PEREIRA , CPF sob n°  911.079.701-72, anteriormen-
te designado pela Portaria n° 59/2019.

<#ABC#205152#1#242917/>

Protocolo 205152

Defensoria Publica
<#ABC#205196#1#242964>

PORTARIA Nº 328/2020 - GABINETE/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado
de Goiás em exercício, no uso de
suas atribuições legais contidas no
art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, da Lei
Complementar Estadual nº 130/2017, e,

Considerando a promulgação da Lei Complementar
Estadual nº 130/2017, que dispõe sobre a Reorganização da
Defensoria Pública do Estado de Goiás, estabelece atribuições e o
funcionamento de seus órgãos e unidades, e dispõe sobre a Carreira
de seus membros, observadas as regras gerais previstas na Lei
Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e suas alterações,
bem como as regras atinentes previstas na Constituição Federal e
dá outras providências.

Considerando a publicação da Lei Complementar Estadual
nº 158/2020, no suplemento do DOE nº 23.418, de 03 de novembro
de 2020, que altera o anexo II da Lei  Lei Complementar Estadual nº
130/2017, de 11 de julho de 2017,

Considerando o estabelecido no artigo 72, da Lei
Complementar Estadual nº 130/2017;

Considerando o inteiro teor do processo 202010892002864
e 202010892002857.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, a partir do dia 11 de novembro de 2020,
Gabriel Pereira de Carvalho, inscrito no CPF 758.116.501-91, no
cargo de Assessor Especial 1 (CC-5).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c901879